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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK
Nr./& #J Prot. Tirang, mé &€ .09.2024
VENDIM

Nr. ol , daté £409.2024
PER
MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER ZGJEDHJEN E NENKRYETARIT TE
SENATIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Mbéshtetur né nenet 37 dhe 38 t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqip&risé” , n€ nenin 23,
pika 5 té Statutit t&¢ Universitetit t& Arteve, si dhe né shkresén nr. 1066, daté 02.09.2024 t&
Rektorit t& Universitetit té Arteve, me 1éndé: “Propozim mbi zgjedhjen e nénkryetarit t& Senatit
Akademik, né UART”, Senati Akademik i Universitetit t& Arteve pasi diskutoi mbi kété
propozim, me votim t& hapur dhe unanim,

VENDOSI:

1. Miratimin e propozimit pér zgjedhjen e Prof. Najada HAMZA Nénkryetare té Senatit
Akademik t& Universitetit t& Arteve.

2. Ky vendim té publikohet né fagen zyrtare t&€ Universitetit t& Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Dr. Erald BAKALLI Prof. Najadg HAMZA
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Prof. Arben LLOZI Prof. Miltiadh KUTALI

Prof. Sadik SPAHIJA =

7<

Prof. Lorenc RADOVANI

b

Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA)

DL
Prof. Rudina CIKO @

,\ Prof. Endri SINA

Prof. Gazmend GJOKA

Prof. Asoc. Dorian CE ‘ Prof. Asoc. Albes FUSHA%

Prof. Asoc. Edmond GJIKOPULLI Prof. Asoc. Genci FUGA /

Prof. Asoc. Alert CELOALIAJ Prof. Asoc. Orion Shima
it
\.

Enea TRIMI (Student FAB)

Rei KITA (Student FM)
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UNIVERSITETT [ ARTEVE
REKTORI

Nt./O¢ /prot. Tirang, me &{%)24

- Lénda: Propozim mbj zgjedhjen e nénkryetarit ts Senatit Akademik, ng UART

Senatit Akademikr
Universiteti i Arteve Tirang

Té& nderuar anétaré t& Senatit Akademik

t€ nenit 23 Senati Akademik, ts Statutit t& Universitetit tg Arteve
> daté 30.08.2027 ; ndryshuar me VSA nr. 27/2, dats 07.02.2024, ku
shkruhet: Sengsi Akademik ne¢ mbledhjen 1 & paré me propozim té Rektorit zgjedh
nénkryetarin, :

Mbéshtetur ng pikén §,
miratuar me VSA nr. 15

ku vlen tg Pérmendim:

1. 1993- Shefe ¢ Laboratorit te Arteye te Aplikuara, Fakultet j Arteve te Bukura, Akademia e
Arteve, Tirane, _ ; , ’

2. 1994-Present, Shefe e Seksionit t& Tekstilit dhe Modés, F akulteti i Arteve t& Bukura Tirang,

3. 2000-2004 Anétare e Bordit Programit Art-Kulture, Soros F oundation.

4. 2006 Shefe ¢ Departamentit, Fakulteti i Arteve Pamore, Akademis e Arteve, Tirans:

5. 2006 Anétare e Bordit, Galeria Kombétare ¢ Arteve, Tirang. _

Né& aspektin artistik krijimtaria e Prof. Najada Hamza renditet né forumet mg larta t& artit
Shqiptar por edhe atij ndérkombétar., ‘ '

Nése do ts filloja t& rendisja apo tg pérmendja pér Prof Najada Hamza
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. Aktivitet pedagogjik/ kurime ekspozitash;

. Bursa/¢mime;

. Ekspozita .

Publikime dhe katalogg;

. Konferenca/ leksione/ trajnime;

. Bashké&punimi kombétare dhe ndérkombétaré,

O\U\:hut\),_.

do t€ ishin shumé fage né& kété propozim timin t& karrierés s& saj profesionale dhe artistike dhe
kush déshiron bashkélidhur késaj shkrese ka edhe jetéshkrimin e Prof. Najada Hamza.

* Nisur nga samé sipér dhe referuar jetéshkrimit t& saj t& ploté, bashkéngjitur, besoj se Prof. Naj afla
Hamza, zotéron afi€sité e duhura pér realizimin e pozicionit t& nénkryetarit t& Senatit Akademik.

Me respekt,

Adresa: Sheshi "N&ns Tereza”, Nr. 2, 1048, Tirang, Shqlpér. Tek +355 42 225 488 www.uartedu.al
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